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I. Wstęp
Posiedzenie w trybie wyjazdowym rozpoczęło się o godz. 15:00 przed Publicznym Przedszkolem nr 3 
im. Pszczółki Mai w Zdzieszowicach i zakończyło o godz. 18:15. Obradom przewodniczył Jędrzej Kopecki. 
W posiedzeniu wzięli udział: Dyrektorki wizytowanych placówek, członkowie Ko-misji Oświaty oraz 
radni i pracownicy przedszkoli zgodnie z listą obecności.

II. Porządek obrad:
1) Wizytacja Publicznego Przedszkola nr 3 im. Pszczółki Mai w Zdzieszowicach.
2) Wizytacja Publicznego Przedszkola nr 5 „Tęczowa Piątka" w Zdzieszowicach.
3) Przyjęcie protokołu Nr 13/2025 posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.
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III. Przebieg posiedzenia.
Ad 1. Wizytacja Publicznego Przedszkola nr 3 im. Pszczółki Mai w Zdzieszowicach.

Komisja rozpoczęła posiedzenie od wizytacji w Publicznym Przedszkolu nr 3 im. Pszczółki Mai. 
Radni zapoznali się ze stanem technicznym budynku, zwracając uwagę na konieczność remontu 
niektórych pomieszczeń gospodarczych. Pani Marzanna Mazurek - dyrektor przedszkola oraz 
pracownicy podkreślali, że placówka ma charakter integracyjny, opiekując się dziećmi z orzeczeniami, 
w tym z autyzmem i niepełnosprawnościami sprzężonymi, co wiąże się z szeregiem wyzwań. Zwrócono 
uwagę, że ewentualne łączenie placówek musi uwzględniać dobro tych dzieci, dla których stabilizacja 
i znane otoczenie są kluczowe w terapii.

Komisja zwróciła szczególną uwagę na ponadstandardowe wyposażenie placówki w pomoce 
dydaktyczne i terapeutyczne m.in. salę integracji sensorycznej, wyposażoną w specjalistyczny sprzęt 
podwieszany na wzmocnionym suficie, czy wyposażoną w wielkogabarytowy suchy basen z 
piłeczkami, podestami i zjeżdżalniami. Tego typu infrastruktura, jest rzadko spotykana w publicznych 
placówkach oświatowych w takiej wilkości i skali co niewątpliwie stanowi atut placówki w pracy z 
dziećmi wymagającymi terapii.

Dyrekcja wskazała również na przeprowadzone remonty zwróciła uwagę na wieloletnie, aktywne 
wsparcie placówki przez prziałające przy przedszkolu Stowarzyszenie Pszczółka Maja, które od lat 
wspiera przedszkole, przez doposażanie bazy lokalowej i dydaktycznej, jak również organizowanie 
akcji charytatywnych, często na rzecz dzieci niepełnosprawnych uczęszczających do tej placówki.

Ad 2. Wizytacja Publicznego Przedszkola nr 5 „Tęczowa Piątka" w Zdzieszowicach.
Następnie Komisja udała się do sąsiedniego budynku Publicznego Przedszkola nr 5 "Tęczowa 

Piątka". Oprócz wizytacji obiektu, w związku z obecnością dużej części personelu przedszkola, odbyło 
się spotkanie radnych z pracownikami w jednej z sal, mające na celu wyjaśnienie bieżącej sytuacji 
oświatowej. Radni poinformowali, że podjęte na dniach uchwały związane z oświatą mają charakter 
intencyjny i otwierają drogę do dyskusji oraz analiz, a nie przesądzają o natychmiastowych zmianach. 
Przedstawiono trudną sytuację demograficznną Gminy. Wskazano również na konieczność 
racjonalizacji wydatków na oświatę, jednocześnie zapewniając, że celem jest proces rozłożony w 
czasie, a nie gwałtowne cięcia - do których by niewątpliwie doszło gdyby nie podjęto żadnych działań.
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Pracownicy przedszkola wyrazili swoje zaniepokojenie brakiem przepływu informacji oraz 
sprzecznymi komunikatami docierającymi do nich, co potęguje ich niepewność co do utrzymania 
miejsc pracy. Podnosili również kwestię specyfiki pracy dydaktycznej w ich placówce, opartej m. in. na 
pedagogice freblowskiej. Nauczyciele obawiają się, że ewentualne łączenie placówek i zmiany 
kadrowe mogą zaprzepaścić wypracowane metody pracy oraz zaufanie rodziców. Radni starali się 
uspokoić nastroje, deklarując, że wszelkie wiążące decyzje będą podejmowane dopiero po otrzymaniu 
szczegółowych wyliczeń i symulacji, których oczekują od dyrektora Biura Oświaty.

W trakcie dyskusji poruszono również temat funkcjonowania kuchni przedszkolnych. Zauważono, 
że posiłki są przygotowywane na miejscu i cieszą się dobrą opinią, a w kontekście szukania 
oszczędności lub optymalizacji, rozważono w luźnej dyskusji możliwość zwiększenia mocy 
przerobowych kuchni tak, aby mogły obsługiwać również inne placówki, np. szkoły, co pozwoliłoby na 
efektywniejsze wykorzystanie zasobów.

Na zakończenie posiedzenia Komisja przystąpiła do głosowania nad przyjęciem Protokołu nr 
13/2025. W głosowaniu wzięło udział 6 obecnych wówczas członków Komisji. Protokół został przyjęty 
jednogłośnie stosunkiem głosów: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

IV. Wnioski
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu po przeprowadzonych wizytacjach i dyskusji z pracownikami jedno­
stek oświatowych, jednomyślnie zaopiniowała i zarekomendowała Burmistrzowi Gminy Zdzieszowice 
przyjęcie następujących wniosków:

1. Optymalizacja usług gastronomicznych w jednostkach oświatowych. Komisja wnioskuje do Burmi­
strza o rozważenie i przeprowadzenie analizy możliwości rozszerzenia działalności stołówek Publicz­
nych Przedszkoli działających na terenie Gminy Zdzieszowice o świadczenie usług cateringowych (przy­
gotowywanie i dostarczanie posiłków) na rzecz Szkół Podstawowych i innych placówek oświatowych 
w Gminie. Realizacja tego kierunku ma na celu optymalizację wykorzystania zasobów ludzkich i tech­
nicznych kuchni oraz generowanie oszczędności w budżecie oświaty. Powyższy temat zostanie pod­
dany dalszej analizie na jednej z kolejnych Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, w związku z tym prosimy 
przygotować wszelkie niezbędne wyliczenia w tej materii.

2. Ustalenie optymalnej liczebności oddziałów przedszkolnych. Komisja wnioskuje do Burmistrza o 
uwzględnienie i przychylenie się do sugestii Komisji, aby przy tworzeniu arkuszy organizacyjnych oraz 
planowaniu liczebności grup w placówkach przedszkolnych na terenie Gminy Zdzieszowice, dążyć do 
utrzymania maksymalnej liczby dzieci w oddziale na poziomie 21 przedszkolaków, natomiast w przy­
padku oddziałów integracyjnych - na poziomie 16 dzieci. Wniosek ten opiera się na licznych opiniach 
uzyskanych od kadry pedagogicznej i dyrekcji przedszkoli, które wskazują, że biorąc pod uwagę zmie­
niające się wyzwania pracy z małymi dziećmi, postulowana liczebność jest najbardziej optymalna dla 
zapewnienia wysokiej jakości procesu dydaktycznego i opiekuńczego, stanowiąc tym samym odejście 
od maksymalnej liczby 25 przedszkolaków na oddział.

Na tym spotkanie zakończono, a Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządził: Jędrzej Kopecki

Przewodniczący Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu 

Jędrzej Kopecki
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